
 

 

 

 

 

 

                2015年 4月 3日 

 
1年に一度、たった 14日間だけ採取可能 

幻の美肌水 『ブドウ樹液』 採取見学会のお知らせ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

株式会社ニッセンのグループ会社、株式会社ｎビューティサイエンス（本社：京都市中京区、代表取締

役社長：逸見昌文、以下「nBS」）は、 

1年に一度、たった 14日間だけ採取可能な“幻の美肌水”『ブドウ樹液』

を、4月 8日（水）・9日（木）11:00～15:00に、山梨市牧丘町室伏の葡

萄ラボ農園で行います。 
つきましては、報道関係者の皆様には是非ともご取材いただききたく、ご案内申し上げます。ご多忙と

は存じますが、万章お繰り合わせの上、何卒ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

 

記 

【ブドウ樹液について】 

山梨の葡萄農家の女性たちの間で昔から肌荒れに良い「幻の美肌水」として語り

継がれてきたブドウ樹液との出会いから始まりました。 

春先の芽吹きの頃、1年に一度、たった 14日間だけ、葡萄の樹の剪定された枝の切り口

から、ポタポタと滴り落ちる樹液、これが「幻の美肌水」と呼ばれる成分です。 この希少な成分を

10年にわたり、研究を重ねた結果、ブドウ樹液を採取する独自の製法により、お肌に刺激やアレルギ

ーの原因となる成分を取り除くことに成功。 この成分にはアミノ酸やビタミン、ミネラルなど美肌効

果がある成分が豊富に含まれていることも分かりました。  

さらにこの成分には「コラーゲン産生効果」「セラミド産生効果」「保湿効果」「メラニン抑制効果」

など、美肌効果があることも 確認され、特許成分として独自成分「ブドウ樹液」を開発。  

このブドウ樹液のチカラで「美容を通じて、女性の望む人生をサポートしていきたい」という願い

をこめ、nBSが開発する商品には全て「ブドウ樹液」を配合しております。  

 

 

 

 

 

 報道関係各位 

●本件に関するお問い合わせは下記までお願いいたします● 

葡萄ラボ農園 PR事務局（ニッセンホールディングス 広報部） 

TEL:075-682-2010,  FAX:075-662-5042  E-mail: nissen-koho@nissen.co.jp 

nissen-koho@nissen.co.jp


 

 

【撮影可能風景】 

 1年に 1度、14日間だけ滴るブドウ樹液 （山梨県山梨市牧丘町） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 採取風景（山梨県山梨市牧丘町） 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

【ブドウ樹液採取 ご取材場所】 

［住所］ 山梨県山梨市牧丘町室伏 488～490 

葡萄ラボ農園 

 

【現地での対応について】 

株式会社 nビューティサイエンス  

［担当] 近藤 

当日の連絡先： 携帯 090－8947－8678 

 

 

※4月 8日（水）はｎＢＳ担当者が、9日（木）は 

ｎＢＳ社長と担当者が現地でご案内いたしま 

すので、この機会にぜひともお越しください。 

 

※2015年のブドウ樹液採取は、4月 12日頃 

までの予定です。別途日程でのご取材を 

ご希望の場合は、下記の PR事務局まで 

ご連絡ください。 

 

 

 

 

●本件に関するお問い合わせは下記までお願いいたします● 

葡萄ラボ農園 PR事務局（ニッセンホールディングス 広報部） 

TEL:075-682-2010,  FAX:075-662-5042  E-mail: nissen-koho@nissen.co.jp 

ブドウ樹液採取場所 

nissen-koho@nissen.co.jp

